
broj 20 – 28. 10. 2019.188

- Izvješće o izvršenju Programa sufi nanciranja pro-
vedbe projekata udruga ugovorenih iz programa i 
fondova Europske unije u 2019. za područje kulture 
za razdoblje siječanj - lipanj 2019.,

- Izvješće o izvršenju Programa sufi nanciranja pro-
vedbe projekata udruga ugovorenih iz programa i 
fondova Europske unije u 2019. za područje brani-
telja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca 
II. svjetskog rata i civilnih invalida rata za razdoblje 
siječanj - lipanj 2019.,

- Izvješće o izvršenju Programa sufi nanciranja pro-
vedbe projekata udruga ugovorenih iz programa 
i fondova Europske unije u 2019. za unapređenje 
kvalitete života osoba s invaliditetom za razdoblje 
siječanj - lipanj 2019.,

- Izvješće o izvršenju Programa sufi nanciranja pro-
vedbe projekata udruga ugovorenih iz programa i 
fondova Europske unije u 2019. za socijalnu zaštitu 
za razdoblje siječanj - lipanj 2019.,

- Izvješće o izvršenju Programa sufi nanciranja pro-
vedbe projekata udruga ugovorenih iz programa i 
fondova Europske unije u 2019. za područje sustava 
civilne zaštite za razdoblje siječanj - lipanj 2019.,

- Izvješće o izvršenju Programa sufi nanciranja pro-
vedbe projekata udruga ugovorenih iz programa i 
fondova Europske unije u 2019. iz područja zaštite 
zdravlja za razdoblje siječanj - lipanj 2019.,

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za 
obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spaša-
vanja - Stanice Zagreb za 2019. za razdoblje siječanj 
- lipanj 2019.

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 400-06/19-01/94
URBROJ: 251-01-03-19-7
Zagreb, 23. listopada 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o proračunu 

(Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 41. točke 
3. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 23/16, 2/18 i 23/18), Gradska skupština Grada Zagre-
ba, na 28. sjednici, 23. listopada 2019., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Zagreba za 2019.

Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 
2019. (Službeni glasnik Grada Zagreba 28/18) u članku 
29. stavku 3. broj: “50.000.000,00” zamjenjuje se brojem: 
“550.000.000,00”.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/348
URBROJ: 251-01-03-19-7
Zagreb, 23. listopada 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
članka 14. stavka 3., članka 61., članka 62. stavka 2. i član-
ka 63. stavaka 2. i 5. Odluke o komunalnom redu (Službe-
ni glasnik Grada Zagreba 14/19), Gradska skupština Gra-
da Zagreba, na 28. sjednici, 24. listopada 2019., donijela je

ODLUKU
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za ploče 
za označavanje imena ulica i trgova, spomenike, 

skulpture, spomen-ploče, sakralna obilježja i 
umjetničke instalacije

Članak 1.

Osniva se Povjerenstvo za ploče za označavanje imena 
ulica i trgova, spomenike, skulpture, spomen-ploče, sa-
kralna obilježja i umjetničke instalacije (u daljnjem tek-
stu: Povjerenstvo).

Članak 2.

Zadaće Povjerenstva su:
- odobravanje opisa značenja imena ulica, trgova i 

imenovanih javnih površina,
- davanje prethodnog mišljenja za postavljanje, pre-

mještanje i uklanjanje spomenika, skulptura, spomen-
ploča, sakralnih obilježja i umjetničkih instalacija na po-
vršini javne namjene ili površini vidljivoj s površine javne 
namjene,

- davanje prethodnog mišljenja o podizanju, odnosno 
uklanjanju spomenika,

- donošenje ocjene prihvatljivosti postavljanja, pre-
mještanja i uklanjanja spomenika, skulptura, spomen-
ploča, sakralnih obilježja i umjetničkih instalacija,



broj 20 – 28. 10. 2019. 189

- odlučivanje o potrebi prethodnog raspisivanja na-
tječaja o oblikovanju i prostoru na koji bi se postavio 
spomenik, skulptura, spomen-ploča, sakralno obilježje i 
umjetnička instalacija.

Članak 3.

Povjerenstvo ima predsjednika i šest članova.

Članak 4.

U Povjerenstvo se imenuju:
- za predsjednicu:
prof. dr. sc. Ana Stavljenić Rukavina,

- za članove:
akademik Josip Bratulić,
prof. dr. sc. Zvonko Maković,
prof. dr. sc. Marijan Hržić,
Krešimir Rogina, dipl. ing. arh.,
Doris Kažimir Fresl, dipl. ing. arh., univ spec. 

admin. urb.,
Sanja Jerković, dipl. ing. arh.

Članak 5.

Povjerenstvo je u svom radu dužno postupati sukladno 
propisima, pravilima struke i u interesu Grada Zagreba.

Članak 6.

Stručne, administrativne i tehničke poslove za Povje-
renstvo obavlja gradsko upravno tijelo nadležno za ko-
munalne poslove.

Članak 7.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka 
o osnivanju Povjerenstva za ploče za označavanje imena 
ulica i trgova, spomenike, skulpture, spomen-ploče i sa-
kralna obilježja (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/14 i 
26/15) i Zaključak o imenovanju predsjednice i članova 
Povjerenstva za ploče za označavanje imena ulica i trgova, 
spomenike, skulpture, spomen-ploče i sakralna obilježja 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/15 i 25/15).

Članak 8.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/351
URBROJ: 251-01-03-19-5
Zagreb, 24. listopada 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 18. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda (Narodne novine 
16/19) i članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), Gradska 
skupština Grada Zagreba, na 28. sjednici, 23. listopada 
2019., donijela je

PLAN
djelovanja Grada Zagreba u području 

prirodnih nepogoda za 2020.

1. UVOD

U širem smislu značenja pojma, prirodnim nepogo-
dama smatraju se ekstremni vremenski uvjeti, ponajprije 
suše, tuče, mraz, toplinski valovi, olujna i orkanska nevre-
mena i jaki vjetar, snježne oborine i druge vremenske po-
jave koje se kategoriziraju izvanrednim događajima kada 
snagom, intenzitetom, posljedicama i silinom pojavnosti, 
znatno nadilaze prosječne vrijednosti. Ove pojave su sve 
učestalije i jačeg intenziteta, nastaju uglavnom kao rezul-
tat globalnih klimatskih promjena, a na području Repu-
blike Hrvatske, statistički gledano, uzrokom su velikih 
šteta, većinom na materijalnim dobrima i okolišu.

Prethodno navedeni prirodni uzroci, iz razloga što 
uobičajeno rijetko izazivaju ljudske žrtve, nisu prioritetni 
interes sustava civilne zaštite iako izazivaju znatne po-
remećaje uobičajenog načina života zahvaćenog stanov-
ništva i određenih kategorija stanovništva (npr. poljopri-
vrednika).

Izvanredni događaji ove vrste kompleksni su po uzro-
cima nastajanja, ali i zahtjevni po visini šteta koje izaziva-
ju, mada se formalno pravno gledano najčešće ne mogu 
svrstati u kategoriju događaja koji se mogu proglasiti ka-
tastrofom ili velikom nesrećom.

Izvanredni događaji ove vrste u najvećoj su mjeri lo-
kalnog obuhvata, odnosno zahvaćaju uglavnom uža po-
dručja. Strategijska razina sustava zaštite i spašavanja na 
operativnim i taktičkim razinama sustava uglavnom se 
uključuje u obnovi nakon izvanrednog događaja, i to pru-
žanjem fi nancijske pomoći kada štete nadilaze fi nancijske 
mogućnosti lokalnih zajednica i stanovništva.

Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica pri-
rodnih nepogoda (Narodne novine 16/19, u daljnjem 
tekstu: Zakon) regulira se planiranje sustava reagiranja u 
izvanrednim događajima uzrokovanim prirodnim nepo-
godama na regionalnoj i lokalnoj razini. Uz utvrđivanje 
načina pravodobnog poduzimanja preventivnih mjera, 
poseban se naglasak pritom usmjerava na ublažavanje i 


